
Želva 

Vladimír Pešek, 9. B 

Želvy jsou velice tichá stvoření, která nemají potřebu někam spěchat. 

Jsou velice chytrá a nekonfliktní. Mají čtyři nohy a jeden ocas, na 

nohou jim rostou výrůstky podobné nehtům, to kdyby se chtěly 

podrbat na šupinkách, které mají po celém těle. Na zádech se tyčí 

kuchyňka, pokoj a koupelna, ve které nechybí ani záchod.  

Želvy o sobě říkají, že jsou skoro nesmrtelné, ale to není tak úplně 

pravda. Přestože se mohou dožít vysokého věku, většinou umírají 

mladé. Jednou z příčin bude to, že neumí dát nohy na ramena. Brání 

jim v tom krunýř. Jak ony samy potvrzují, při napadení predátorem se 

sotva stihnou dostat domů.  

Želvy jsem si vybral, jelikož jsou velice zodpovědné. Často se říká, 

že někdo někam dal hlavu, nebo že na někom nechal oči, z čehož 

plyne, že lidé nedokážou uhlídat takové drobné věci. A co teprve 

želvy, když nosí na zádech celou nemovitost? 

 

 

 

 Ilustrace: Isabella Demmer 


